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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 2343/15 
Rodzaj zdarzenia: WYPADEK 

Data zdarzenia: 31 października 2015 r. 

Miejsce zdarzenia: Radawiec – lotnisko EPLR 

Rodzaj, typ statku powietrznego: spadochron Crossfire 119 

Znak rozpoznawczy SP: nie dotyczy 

Użytkownik / Operator SP: prywatny 

Dowódca SP: skoczek spadochronowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

 1  2 

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński 

Podmiot badający: użytkownik 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 24.02.2016 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Skoczek (1356 skoków) uczestniczył w skoku na zadanie RW-6. Po wykonaniu zadania w czasie 

swobodnego spadania, na wysokości około 1000 m zainicjował otwarcie spadochronu, który 

napełnił się prawidłowo. Po doleceniu nad rejon lądowania i wyhamowaniu prędkości postępowej, 

na wysokości 110 m wykonał manewr lądowania, wprowadzając spadochron w głęboki zakręt 

o 90 stopni. Po wyrównaniu lotu leciał nad ziemią, trzymając prawą nogę podwiniętą do tyłu, 

a krawędzią lewej stopy ślizgając się po trawie. Po około 10 m takiego ślizgu lewa stopa uległa 

wykręceniu o 90 stopni, a skoczek po przeleceniu jeszcze około 20 m przewrócił się na trawę. 

Przeprowadzone w szpitalu badanie potwierdziło doznanie przez skoczka poważnego urazu ciała. 
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Przyczyny zdarzenia lotniczego: 

Zbyt niskie wyrównanie lotu spadochronu w fazie lądowania.  

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Nie było. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

Komentarz Komisji:  

Podczas lądowania skoczek powinien wyrównać lot na takiej wysokości, aby po wytraceniu 

prędkości postępowej, móc w sposób kontrolowany stanąć na nogach lub dobiec kilka kroków. 

Ślizganie się po trawie na stopach zawsze jest obciążone ryzykiem zaczepienia na przykład o kępę 

trawy lub wpadnięcia stopy w dołek i doznaniem poważnego urazu ciała. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

 


